entende que neste caso, vê-se que os fatos geradores reportam-se às entradas havidas entre 
31.03.2006 a 31.03.2010, sendo que a autuação foi efetivada apenas em 27.10.2011, ou seja, são 
inexigíveis de plano em razão da decadência os créditos relativos às entradas havidas até 
27.10.2006 que, in casu, somadas, correspondem R$827,29 (oitocentos e vinte e sete reais e vinte e 
nove centavos); quanto aos lançamentos posteriores à data de 27/10/2006, que estariam fora do 
prazo decadencial, a impugnante alega em seu favor, que, conforme Ata de Assembléia Geral 
Ordinária e Extraordinária, anexa à fl. 96, realizada em 31.03.2010, a autuada “Avipal Nordeste